TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

Số: 40/2022/QĐ-ĐCXXGĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT XỬ GIÁM ĐỐC THẨM

VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Sau khi xét xử phúc thẩm, Bản án dân sự phúc thẩm số 20/2020/DS-PT

ngày 29/5/2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Thái Nguyên bị Chánh án Tòa án nhân

dân cấp cao tại Hà Nội kháng nghị tại Quyết định kháng nghị giám đốc thẩm số

25/2021/KN-DS ngày 15/6/2021;

XÉT THẤY:

Tại Quyết định rút kháng nghị giám đốc thẩm số 01/2022/RKN-DS ngày

09/5/2022, Chánh án Tòa án nhân dân cấp cao tại Hà Nội quyết định:

Rút toàn bộ Quyết định kháng nghị giám đốc thẩm số 25/2021/KN-DS

ngày 15/6/2021 của Chánh án Tòa án nhân dân cấp cao tại Hà Nội đối với Bản

án dân sự phúc thẩm số 20/2020/DS-PT ngày 29/5/2020 của Tòa án nhân dân

tỉnh Thái Nguyên giữa nguyên đơn là ông A với bị đơn là ông B và những người

có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan khác.

Bản án dân sự phúc thẩm số 20/2020/DS-PT ngày 29/5/2020 của Tòa án

nhân dân tỉnh Thái Nguyên có hiệu lực pháp luật.

Căn cứ vào khoản 3 Điều 335 Bộ luật Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ việc xét xử giám đốc thẩm vụ án dân sự “Tranh chấp đường

đi” giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: Ông A, cư trú tại: Tổ 10B, phường T, thành phố T, tỉnh Thái

Nguyên.

- Bị đơn: Ông B; cư trú tại: Tổ 20, phường T, thành phố T, tỉnh Thái

Nguyên.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà C;

Ủy ban nhân dân phường T, thành phố T, tỉnh Thái Nguyên.

2. Bản án dân sự phúc thẩm số 20/2020/DS-PT ngày 29/5/2020 của Tòa

2

án nhân dân tỉnh Thái Nguyên có hiệu lực pháp luật.

Nơi nhận: KT. CHÁNH ÁN
- Chánh án TANDCC tại Hà Nội (để báo cáo); PHÓ CHÁNH ÁN

- VKSNDCC tại Hà Nội (để biết);

- TAND tỉnh Thái Nguyên (kèm hồ sơ vụ án);

- TAND thành phố T, tỉnh Thái Nguyên;

- Chi cục THADS thành phố T, tỉnh Thái Nguyên;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: VT, Phòng HCTP, Phòng GĐKTIII, HSGĐT.
Nguyễn Hồng Nam